
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY S AZBESTEM 

 
Každý původce musí zajistit, aby při nakládání s odpadem obsahujícím azbest nebyla do 

ovzduší uvolňována azbestová vlákna nebo azbestový prach nebo nedošlo k rozlití kapalin 

s azbestovými vlákny. 

Proti uvolňování azbestu do ovzduší se odpadové materiály při demontáži zvlhčují vodou nebo 

nástřikem polymerních enkapsulačních přípravků 

 

Stavební a demoliční odpady obsahující azbest musí být po vzniku: 

1. Zabaleny do neprodyšných obalů nebo uloženy do utěsněných nádob či 

kontejnerů. Vhodné jsou PE pytle pevně uzavřené, neporušené, streč fólie 

ve více vrstvách, nebo velké PE plachty zajištěné proti úniku prachových 

částic. 

2. Předány do zařízení pro nakládání s odpady, které je určeno k nakládání 

s azbestem (sběrný dvůr, skládka). 

FCC Česká republika, s.r.o. – skládka Řepiště, ul. Cihelní, 739 32 Řepiště 

Pro objednání kontejneru a likvidaci volejte na telefonní číslo 

+420 596 761 311 – Oddělení služeb zákazníkům. 

 

 


